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CATEGORIAS

PP

UR

NCI

=

NCI
NCI
NCK
NCK
NCI
NCK

xR

=

DENOMINACION

TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL PAGADO
Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Gobierno

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Coordinacién de la Politica de Gobierno
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Funcién Pablica
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Funcion publica y buen gobierno
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo a la funcién puablicay
buen gobierno

Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Instituto Nacional de Neurologia y
Neurocirugia Manuel Velasco Suarez
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Social
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif
Salud

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado
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Servicios
Personales

429,344,630
422,408,958
422,408,958
422,408,958
98.4

100.0

4,294,633
4,294,631
4,294,631
4,294,631
100.0
100.0

4,294,633
4,294,631
4,294,631
4,294,631
100.0
100.0

4,294,633
4,294,631
4,294,631
4,294,631

4,294,633
4,294,631
4,294,631
4,294,631
100.0
100.0

4,294,633
4,294,631
4,294,631
4,294,631

4,294,633
4,294,631
4,294,631
4,294,631

351,703,175
345,343,333
345,343,333
345,343,333
98.2

100.0

351,703,175
345,343,333
345,343,333
345,343,333
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(Pesos)

GASTO CORRIENTE

Gasto de
Operacion

294,874,707
311,040,369
300,571,651
300,571,651
1019

96.6

817,358
717,358
561,630
561,630
68.7
783

817,358
717,358
561,630
561,630
68.7
783

817,358
717,358
561,630
561,630
68.7
783

817,358
717,358
561,630
561,630
68.7
783

817,358
717,358
561,630
561,630
68.7
783

817,358
717,358
561,630
561,630
68.7
783

247,959,128
267,369,701
258,342,801
258,342,801
104.2

96.6

247,959,128
267,369,701
258,342,801
258,342,801

Otros de

Subsidios .
Corriente

100,000
51,592
51,592
51,592

51.6
100.0

100,000
51,592
51,592
51,592

724,319,337
733,500,919
723,032,201
723,032,201
99.8
98.6

5111,991
5,011,989
4,856,261
4,856,261
95.0
96.9

5111,991
5,011,989
4,856,261
4,856,261
95.0
96.9

5111,991
5,011,989
4,856,261
4,856,261
95.0
96.9

5111,991
5,011,989
4,856,261
4,856,261
95.0
96.9

5111,991
5,011,989
4,856,261
4,856,261
95.0
96.9

5111,991
5,011,989
4,856,261
4,856,261
95.0
96.9

599,762,303
612,764,626
603,737,726
603,737,726
100.7

985

599,762,303
612,764,626
603,737,726
603,737,726

Inversion
Fisica

6,460,000
32,025,384
25,841,797
25,841,797

400.0
80.7

6,460,000
25,702,562
22,915,915
22,915,915

354.7
89.2

6,460,000
25,702,562
22,915,915
22,915,915

GASTO DEINVERSION

Otros de
Inversion

6,460,000
32,025,384
25,841,797
25,841,797

oooo o ooo oooo o ooo

o ooo

6,460,000
25,702,562
22,915,915
22,915,915

3547
89.2

6,460,000
25,702,562
22,915,915
22,915,915

730,779,337
765,526,303
748,873,998
748,873,998
102.5

97.8

5111,991
5,011,989
4,856,261
4,856,261
95.0
96.9

5111,991
5,011,989
4,856,261
4,856,261
95.0
96.9

5111,991
5,011,989
4,856,261
4,856,261
95.0
96.9

5111,991
5,011,989
4,856,261
4,856,261
95.0
96.9

5111,991
5,011,989
4,856,261
4,856,261
95.0
96.9

5111,991
5,011,989
4,856,261
4,856,261
95.0
96.9

606,222,303
638,467,188
626,653,641
626,653,641
103.4

98.1

606,222,303
638,467,188
626,653,641
626,653,641

Estructura
Porcentual

Corriente Inversién

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

98.9 11
96.0 4.0

96.3 3.7

98.9 11
96.0 4.0
96.3 3.7
96.3 37
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(Pesos)

CATEGORIAS GASTO CORRIENTE GASTO DEINVERSION

DENOMINACION - . Estructura
Servicios Gasto de SulEies Otros de Inversion SufsaiiiEs Otros de Porcentual

SE| Al PP | UR Personales Operacion Corriente Fisica Inversion

Corriente Inversién

2|3 Porcentaje Pag/Aprob 98.2 104.2 516 100.7 354.7 354.7 1034
2|3 Porcentaje Pag/Modif 100.0 96.6 100.0 98.5 89.2 89.2 98.1
23|02 Prestacion de Servicios de Salud a la Persona
23|02 Aprobado 300,777,195 232,867,620 100,000 533,744,815 (0] o 533,744,815 100.0
23|02 Modificado 295,299,857 255,872,252 51,592 551,223,701 13,720,162 13,720,162 564,943,863 97.6 24
23|02 Devengado 295,299,857 248,523,544 51,592 543,874,993 11,256,222 11,256,222 555,131,215 98.0 20
23|02 Pagado 295,299,857 248,523,544 51,592 543,874,993 11,256,222 11,256,222 555,131,215 98.0 20
2|3 ]|02 Porcentaje Pag/Aprob 98.2 106.7 51.6 101.9 104.0
23|02 Porcentaje Pag/Modif 100.0 97.1 100.0 98.7 82.0 82.0 98.3
2 | 3 | 02|002 Servicios de apoyo administrativo
2 | 3 | 02|002 Aprobado 8,354,425 1,647,322 10,001,747 o 10,001,747 100.0
2 | 3 | 02|002 Modificado (o] 1,597,322 1,597,322 o 1,597,322 100.0
2 | 3 | 02|002 Devengado (o] 1,441,111 1,441,111 o 1,441,111 100.0
2 | 3 |02|002 Pagado (o] 1,441,111 1,441,111 o] 1,441,111 100.0
2 | 3 | 02|002 Porcentaje Pag/Aprob 87.5 14.4 14.4
2 | 3 | 02|002 Porcentaje Pag/Modif 90.2 90.2 90.2
2 | 3 | 02|002|M001 Actividades de apoyo administrativo
2 | 3 | 02|002|MOO1 Aprobado 8,354,425 1,647,322 10,001,747 o 10,001,747 100.0
2 | 3 | 02|002|MO001 Modificado (o] 1,597,322 1,597,322 o] 1,597,322 100.0
2 | 3 | 02|002|MO001 Devengado (o] 1,441,111 1,441,111 o] 1,441,111 100.0
2 | 3 | 02|002|MO001 Pagado (o] 1,441,111 1,441,111 o] 1,441,111 100.0
2 | 3 | 02|002|M001 Porcentaje Pag/Aprob 87.5 14.4 14.4
2 | 3 | 02|002|MO001 Porcentaje Pag/Modif 90.2 90.2 90.2
2 | 3 | 02|002|M001 | NCK |Instituto Nacional de Neurologia y
Neurocirugia Manuel Velasco Suarez
2 | 3 | 02|002|MO001 | NCK |Aprobado 8,354,425 1,647,322 10,001,747 o] 10,001,747 100.0
2 | 3 | 02]002|MO001 | NCK |Modificado [o] 1,597,322 1,597,322 o] 1,597,322 100.0
2 | 3 | 02|002|MO001 | NCK |Devengado [o] 1,441,111 1,441,111 o] 1,441,111 100.0
2 | 3 | 02|002|MO001 | NCK |Pagado [o] 1,441,111 1,441,111 o] 1,441,111 100.0
2 | 3 | 02]002|MO001 | NCK |Porcentaje Pag/Aprob 875 14.4 14.4
2 | 3 | 02|002 | MOO1 | NCK |Porcentaje Pag/Modif 90.2 90.2 90.2
2 |3 |02|018 Prestacion de servicios del Sistema Nacional
de Salud organizados e integrados
2 |3 |02|018 Aprobado 292,422,770 231,220,298 100,000 523,743,068 (0] o 523,743,068 100.0
2 |3 |02|018 Modificado 295,299,857 254,274,930 51,592 549,626,379 13,720,162 13,720,162 563,346,541 97.6 24
2 |3 |02|018 Devengado 295,299,857 247,082,433 51,592 542,433,882 11,256,222 11,256,222 553,690,104 98.0 20
2 |3 |02|018 Pagado 295,299,857 247,082,433 51,592 542,433,882 11,256,222 11,256,222 553,690,104 98.0 20
2 |3 |02|018 Porcentaje Pag/Aprob 101.0 106.9 516 103.6 105.7
2 |3 |02|018 Porcentaje Pag/Modif 100.0 97.2 100.0 98.7 82.0 82.0 98.3
2 | 3 |02|018| E023 Prestacion de servicios en los diferentes
niveles de atencion a la salud
2 | 3 |02|018]| E023 Aprobado 292,422,770 231,220,298 100,000 523,743,068 (o] o] 523,743,068 100.0
2 | 3 |02|018]| E023 Modificado 295,299,857 254,274,930 51,592 549,626,379 13,720,162 13,720,162 563,346,541 97.6 24
2 | 3 |02|018| EO23 Devengado 295,299,857 247,082,433 51,592 542,433,882 11,256,222 11,256,222 553,690,104 98.0 2.0
2 | 3 |02|018| EO23 Pagado 295,299,857 247,082,433 51,592 542,433,882 11,256,222 11,256,222 553,690,104 98.0 2.0
2 | 3 |02|018]| E023 Porcentaje Pag/Aprob 101.0 106.9 51.6 103.6 105.7
2 | 3 |02|018| EO23 Porcentaje Pag/Modif 100.0 97.2 100.0 98.7 82.0 82.0 98.3
2 | 3 | 02]018| E023 | NCK |Instituto Nacional de Neurologia y
Neurocirugia Manuel Velasco Suarez
2 | 3 | 02|018| E023 | NCK |Aprobado 292,422,770 231,220,298 100,000 523,743,068 (0] o 523,743,068 100.0
2 | 3 | 02|018| E023 | NCK |Modificado 295,299,857 254,274,930 51,592 549,626,379 13,720,162 13,720,162 563,346,541 97.6 24
2 | 3 | 02|018| E023 | NCK |Devengado 295,299,857 247,082,433 51,592 542,433,882 11,256,222 11,256,222 553,690,104 98.0 20
2 | 3 | 02|018| E023 | NCK |Pagado 295,299,857 247,082,433 51,592 542,433,882 11,256,222 11,256,222 553,690,104 98.0 20
2 | 3 | 02|018| E023 | NCK |Porcentaje Pag/Aprob 101.0 106.9 516 103.6 105.7
2 | 3 | 02|018| E023 | NCK |Porcentaje Pag/Modif 100.0 97.2 100.0 98.7 82.0 82.0 98.3
23|03 Generacion de Recursos para la Salud
23|03 Aprobado 28,503,802 12,834,511 41,338,313 6,460,000 6,460,000 47,798,313 86.5 135
2 (3|03 Modificado 27,795,400 9,283,152 37,078,552 11,982,400 11,982,400 49,060,952 75.6 24.4
2 (3|03 Devengado 27,795,400 7,683,116 35,478,516 11,659,693 11,659,693 47,138,209 753 247
2 (3|03 Pagado 27,795,400 7,683,116 35,478,516 11,659,693 11,659,693 47,138,209 753 247
23|03 Porcentaje Pag/Aprob 975 59.9 85.8 180.5 180.5 98.6
23|03 Porcentaje Pag/Modif 100.0 828 95.7 97.3 97.3 96.1
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(Pesos)

GASTO CORRIENTE GASTO DEINVERSION

DENOMINACION

Servicios Gasto de Otros de Inversion Otros de

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Instituto Nacional de Neurologia y
Neurocirugia Manuel Velasco Suarez
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Formacion y capacitacién de recursos
humanos acordes a las necesidades y
demandas de atencion a la salud
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Formacion y desarrollo profesional de
recursos humanos especializados para la
salud

Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Instituto Nacional de Neurologia y
Neurocirugia Manuel Velasco Suarez
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Capacitacion técnica y gerencial de recursos
humanos para la salud

Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Instituto Nacional de Neurologia y
Neurocirugia Manuel Velasco Suarez
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Personales

28,503,802
27,795,400
27,795,400
27,795,400
975

100.0

28,503,802
27,795,400
27,795,400
27,795,400
975

100.0

28,503,802
27,795,400
27,795,400
27,795,400
97.5

100.0

Operacion

1,656,995
1,606,995
1,434,283
1,434,283
86.6
89.3

1,656,995
1,606,995
1,434,283
1,434,283
86.6
89.3

1,656,995
1,606,995
1,434,283
1,434,283
86.6
89.3

11,177,516
7,676,157
6,248,833
6,248,833

55.9
814

6,927,466
4,850,939
4,141,651
4,141,651
59.8
85.4

6,927,466
4,850,939
4,141,651
4,141,651
59.8
854

4,250,050
2,825,218
2,107,182
2,107,182
49.6
74.6

4,250,050
2,825,218
2,107,182
2,107,182

49.6

Subsidios

Corriente

1,656,995
1,606,995
1,434,283
1,434,283
86.6
89.3

1,656,995
1,606,995
1,434,283
1,434,283
86.6
89.3

1,656,995
1,606,995
1,434,283
1,434,283
86.6
89.3

39,681,318
35,471,557
34,044,233
34,044,233
85.8
96.0

35,431,268
32,646,339
31,937,051
31,937,051
90.1
97.8

35,431,268
32,646,339
31,937,051
31,937,051
90.1
97.8

4,250,050
2,825,218
2,107,182
2,107,182
49.6
746

4,250,050
2,825,218
2,107,182
2,107,182

49.6

Fisica

(o)
982,400
690,875
690,875

70.3

(9]
982,400
690,875
690,875

70.3

o
982,400
690,875
690,875

70.3

Subsidios v
Inversion

oooo

oooo

o ooo

o]
982,400
690,875
690,875

703

o]
982,400
690,875
690,875

703

o]
982,400
690,875
690,875

703

©ooo

oooo

1,656,995
1,606,995
1,434,283
1,434,283
86.6
89.3

1,656,995
1,606,995
1,434,283
1,434,283
86.6
89.3

1,656,995
1,606,995
1,434,283
1,434,283
86.6
89.3

39,681,318
36,453,957
34,735,108
34,735,108
875
953

35,431,268
33,628,739
32,627,926
32,627,926
921
97.0

35,431,268
33,628,739
32,627,926
32,627,926
921
97.0

4,250,050
2,825,218
2,107,182
2,107,182
49.6
746

4,250,050
2,825,218
2,107,182
2,107,182

49.6

Estructura
Porcentual

Corriente Inversién

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
97.3
98.0
98.0

100.0
97.1
97.9
97.9

100.0
97.1
97.9
97.9

100.0
100.0
100.0
100.0

27
2.0
2.0

29

21
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CATEGORIAS

PP

EO19

M001
M001
M001
M001
MO001
MO001
MO001

M001

UR

NCK

NCI

X

NCI
NCI
NCK
NCK
NCK
NCK

X

NCI

=
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NCI
NCK
NCK
NCI
NCI

xR

A X

NCK

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2013

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CILASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICA v
INSTITUTO NACIONAL DE NEUROLOGIA Y NEUROCIRUGIA MANUEL VELASCO SUAREZ

DENOMINACION

Porcentaje Pag/Modif

Infraestructura suficiente, equipamiento
6ptimo e insumos seguros para la salud
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Proyectos de infraestructura social de salud
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Instituto Nacional de Neurologia y
Neurocirugia Manuel Velasco Suarez
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Mantenimiento de infraestructura
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Instituto Nacional de Neurologia y
Neurocirugia Manuel Velasco Suarez
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Rectoria del Sistema de Salud
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Instituto Nacional de Neurologia y
Neurocirugfa Manuel Velasco Suarez

Servicios
Personales

22,422,178
22,248,076
22,248,076
22,248,076
99.2

100.0

22,422,178
22,248,076
22,248,076
22,248,076
99.2

100.0

22,422,178
22,248,076
22,248,076
22,248,076
99.2

100.0

(Pesos)

GASTO CORRIENTE GASTO DEINVERSION

Gasto de
Operacion

Otros de
Corriente

Otros de
Inversion

Inversion

Subsidios e Subsidios
Fisica

74.6

2,256,997
2,214,297
2,136,141
2,136,141
94.6
96.5

2,256,997
2,214,297
2,136,141
2,136,141
94.6
96.5

2,256,997
2,214,297
2,136,141
2,136,141
94.6
96.5

74.6

oooo o ooo o ooo oo oo

o ooo

24,679,175
24,462,373
24,384,217
24,384,217
98.8
99.7

24,679,175
24,462,373
24,384,217
24,384,217
98.8
99.7

24,679,175
24,462,373
24,384,217
24,384,217
988
99.7

6,460,000
11,000,000
10,968,818
10,968,818

169.8
99.7

6,460,000
6,460,000
6,460,000
6,460,000

6,460,000
6,460,000
6,460,000
6,460,000
100.0
100.0

o
4,540,000
4,508,818
4,508,818

99.3

(o)
4,540,000
4,508,818
4,508,818

99.3

6,460,000
11,000,000
10,968,818
10,968,818

169.8
99.7

6,460,000
6,460,000
6,460,000
6,460,000

6,460,000
6,460,000
6,460,000
6,460,000
100.0
100.0

o]
4,540,000
4,508,818
4,508,818

99.3

o]
4,540,000
4,508,818
4,508,818

99.3

©ooo o ooo

o ooo

74.6

6,460,000
11,000,000
10,968,818
10,968,818

169.8
99.7

6,460,000
6,460,000
6,460,000
6,460,000

6,460,000
6,460,000
6,460,000
6,460,000
100.0
100.0

o]
4,540,000
4,508,818
4,508,818

99.3

o]
4,540,000
4,508,818
4,508,818

99.3

24,679,175
24,462,373
24,384,217
24,384,217
98.8
99.7

24,679,175
24,462,373
24,384,217
24,384,217
98.8
99.7

24,679,175
24,462,373
24,384,217
24,384,217
98.8
99.7

Estructura
Porcentual

Corriente Inversién

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CILASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICA v
INSTITUTO NACIONAL DE NEUROLOGIA Y NEUROCIRUGIA MANUEL VELASCO SUAREZ

(Pesos)

GASTO CORRIENTE GASTO DEINVERSION

DENOMINACION Estructura

Servicios Gasto de SulEies Otros de Inversion SufsaiiiEs Otros de Porcentual

EISEIES Operacién Corriente Fisica Inversion .
Corriente Inversion

2 | 3 | 04 |002|MOO1 | NCK |Aprobado 22,422,178 2,256,997 24,679,175 o 24,679,175 100.0
2 | 3 | 04002 | MOO1 | NCK |Modificado 22,248,076 2,214,297 24,462,373 o 24,462,373 100.0
2 | 3 | 04002 |M0OO1 | NCK |Devengado 22,248,076 2,136,141 24,384,217 o 24,384,217 100.0
2 | 3 | 04|002|MOO1 | NCK |Pagado 22,248,076 2,136,141 24,384,217 o] 24,384,217 100.0
2 | 3 | 04 |002|MO001 | NCK |Porcentaje Pag/Aprob 99.2 94.6 98.8 98.8
2 | 3 | 04002 |MOO1 | NCK |Porcentaje Pag/Modif 100.0 96.5 99.7 99.7
3 Desarrollo Econémico
3 Aprobado 73,346,822 46,098,221 119,445,043 (0] o 119,445,043 100.0
3 Modificado 72,770,994 42,953,310 115,724,304 6,322,822 6,322,822 122,047,126 94.8 52
3 Devengado 72,770,994 41,667,220 114,438,214 2,925,882 2,925,882 117,364,096 975 25
3 Pagado 72,770,994 41,667,220 114,438,214 2,925,882 2,925,882 117,364,096 975 25
3 Porcentaje Pag/Aprob 99.2 90.4 95.8 98.3
3 Porcentaje Pag/Modif 100.0 97.0 98.9 46.3 46.3 96.2
3|8 Ciencia, Tecnologia e Innovaciéon
3|8 Aprobado 73,346,822 46,098,221 119,445,043 (o] o] 119,445,043 100.0
3|8 Modificado 72,770,994 42,953,310 115,724,304 6,322,822 6,322,822 122,047,126 94.8 52
3|8 Devengado 72,770,994 41,667,220 114,438,214 2,925,882 2,925,882 117,364,096 975 25
3|8 Pagado 72,770,994 41,667,220 114,438,214 2,925,882 2,925,882 117,364,096 975 25
3|8 Porcentaje Pag/Aprob 99.2 90.4 95.8 98.3
3|8 Porcentaje Pag/Modif 100.0 97.0 98.9 46.3 46.3 96.2
3|8 |01 Investigacion Cientifica
3|8 |01 Aprobado 73,346,822 46,098,221 119,445,043 (o] o] 119,445,043 100.0
3|8 |01 Modificado 72,770,994 42,953,310 115,724,304 6,322,822 6,322,822 122,047,126 94.8 52
3|8 |01 Devengado 72,770,994 41,667,220 114,438,214 2,925,882 2,925,882 117,364,096 975 25
3|8 |01 Pagado 72,770,994 41,667,220 114,438,214 2,925,882 2,925,882 117,364,096 975 25
3|8 |01 Porcentaje Pag/Aprob 99.2 90.4 95.8 98.3
3|8 |01 Porcentaje Pag/Modif 100.0 97.0 98.9 46.3 46.3 96.2
3|8 |01|024 Investigacion en salud pertinente y de

excelencia académica
3|8 |01|024 Aprobado 73,346,822 46,098,221 119,445,043 (o) 0] 119,445,043 100.0
3 |8 |01|024 Modificado 72,770,994 42,953,310 115,724,304 6,322,822 6,322,822 122,047,126 94.8 52
3 |8 |01|024 Devengado 72,770,994 41,667,220 114,438,214 2,925,882 2,925,882 117,364,096 975 25
3 |8 |01|024 Pagado 72,770,994 41,667,220 114,438,214 2,925,882 2,925,882 117,364,096 975 25
3 |8 |01|024 Porcentaje Pag/Aprob 99.2 90.4 95.8 98.3
3 |8 |01|024 Porcentaje Pag/Modif 100.0 97.0 98.9 46.3 46.3 96.2
3 | 8 | 01|024| E022 Investigacién y desarrollo tecnoldgico en

salud
3 | 8 | 01|024| E022 Aprobado 73,346,822 46,098,221 119,445,043 (o] o] 119,445,043 100.0
3 | 8 | 01|024| E022 Modificado 72,770,994 42,953,310 115,724,304 6,322,822 6,322,822 122,047,126 94.8 52
3 | 8 | 01|024| E022 Devengado 72,770,994 41,667,220 114,438,214 2,925,882 2,925,882 117,364,096 975 25
3 | 8 | 01|024| E022 Pagado 72,770,994 41,667,220 114,438,214 2,925,882 2,925,882 117,364,096 975 25
3 | 8 | 01|024| E022 Porcentaje Pag/Aprob 99.2 90.4 95.8 98.3
3 | 8 | 01|024| E022 Porcentaje Pag/Modif 100.0 97.0 98.9 46.3 46.3 96.2
3 | 8 | 01|024 | E022 | NCK |Instituto Nacional de Neurologia y

Neurocirugia Manuel Velasco Suarez
3 | 8 | 01|024 | E022 | NCK |Aprobado 73,346,822 46,098,221 119,445,043 (o) 0] 119,445,043 100.0
3 | 8 | 01|024 | E022 | NCK |Modificado 72,770,994 42,953,310 115,724,304 6,322,822 6,322,822 122,047,126 94.8 52
3 | 8 | 01|024| E022 | NCK |Devengado 72,770,994 41,667,220 114,438,214 2,925,882 2,925,882 117,364,096 975 25
3 | 8 | 01|024 | EO22 | NCK |Pagado 72,770,994 41,667,220 114,438,214 2,925,882 2,925,882 117,364,096 975 25
3 | 8 | 01024 | E022 | NCK |Porcentaje Pag/Aprob 99.2 90.4 95.8 98.3
3 | 8 | 01|024 | E022 | NCK |Porcentaje Pag/Modif 100.0 97.0 98.9 46.3 46.3 96.2

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.




